PROCESSO Nº SEI-260005/000216/2026 - MARCELO LOPES FER-
RAZ, matrícula nº 00/0222.083-8, ID 20788096/01- ANOTE-SE, nos
termos do artigo 80, inciso III, do Decreto nº 2.479, de 08.03.1979, c/c
a Lei nº 8.213, de 24.07.1991, artigo 96, inciso VII, o período de
01.11.2000 a 31.03.2002, no total de 515 (quinhentos e quinze) dias
de efetivo exercício prestado à FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA
TÉCNICA - FAETEC.

DE 15.01.2026

PROCESSO Nº SEI-260005/000164/2026 - ALINE BAHIENSE PEREI-
RA, matrícula nº 00/0224.549-6, ID 39496317/02- ANOTE-SE, nos ter-
mos da Lei nº 530 de 04.03.1982, artigo 9°, Parágrafo Único, o pe-
ríodo de 30.03.2000 a 31.05.2001, no total de 428 (quatrocentos e
vinte e oito) dias de efetivo exercício prestado em atividades vincu-
ladas ao REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, desprezado o
período de 21.05.2001 a 28.02.2002, por opção da servidora.
PROCESSO Nº SEI-260005/000133/2026 - DOUGLAS AMORIM BOR-
BA, cargo INSTRUTOR PARA DISCIPLINAS PROFISSIONALIZAN-

[...]

PROCESSO Nº SEI-E-26/71.005/2004 - KARLA CHRISTINA GOU-
LART LEAL DOS SANTOS, matrícula nº 00/0223.345-0, ID
5785693/01- ANOTE-SE, nos termos da Lei nº 530 de 04.03.1982, ar-
tigo 9°, Parágrafo Único, os períodos de 01.03.1988 a 15.12.1989,
01.02.1992 a 01.06.1993, no total de 1.142 (um mil cento e quarenta
e dois) dias de efetivo exercício prestado em atividades vinculadas ao
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, desprezado o período
de 16.03.1998 a 09.07.1999, por motivo de concomitância.

PROCESSO Nº SEI-260005/000221/2026 - JACQUELINE GARCIA DA
SILVA, cargo PROFESSOR FAETEC I, matrícula nº 00/0222.530-8, ID

[...]

PROCESSO Nº SEI-260005/000283/2026 - MARILZA MENDONCA DA
SILVA, matrícula nº 00/0222.604-1, ID 40167518/02- ANOTE-SE, nos
termos do artigo 80, inciso III, do Decreto nº 2.479, de 08.03.1979, c/c
a Lei nº 8.213, de 24.07.1991, artigo 96, inciso VII, o período de
01.11.2000 a 31.03.2002, no total de 515 (quinhentos e quinze) dias
de efetivo exercício prestado à FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA
TÉCNICA - FAETEC.

PROCESSO Nº SEI-260005/000286/2026 - OLINTHO JOSE DE FA-
RIA BESSA, matrícula nº 00/0223.651-1, ID 5787378/01- ANOTE-SE,
nos termos da Lei nº 530 de 04.03.1982, artigo 9°, Parágrafo Único,
os períodos de 13.08.1985 a 03.08.1987, 10.08.1987 a 06.10.1991,
01.07.1994 a 29.06.1996, no total de 2.967 (dois mil novecentos e
sessenta e sete) dias de efetivo exercício prestado em atividades vin-
culadas ao REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL.

Id: 2709084

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

D E S PA C H O S DO CHEFE DE GABINETE

[...]

D E S PA C H O DO SECRETÁRIO
DE 22/01/2026

PROCESSO Nº SEI-070001/000874/2024 -RECONHEÇO A DÍVIDA
do exercício anterior, em favor da folha "Patronais do RJPREV Re-
lacionadas por Programa de Trabalho, referentes aos meses de no-
vembro e dezembro, no valor de R$ 3.850,80 (três mil oitocentos e
cinquenta reais e oitenta centavos). nos termos do art.9º do Decreto
Estadual n.º 47.353/2020, conforme razões expostas nos autos do
processo em epígrafe.

Id: 2709332

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 19/01/2026